МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МОЛЧАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«08» июля 2022 г.	   № 169

О спиле деревьев

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002  № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Постановлением Администрации Молчановского сельского поселения от 26.02.2019 г. № 33 «Об утверждении Порядка осуществления вырубки деревьев и кустарников, а также проведения компенсационного озеленения на территории муниципального образования Молчановское сельское поселение» Постановлением Администрации Молчановского сельского поселения от 26.02.2019 г. № 34 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на подрезку, вырубку (снос), посадку зеленых насаждений на территории муниципального образования Молчановское сельское поселение» и на основании заявления от 07.07.2022 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить ООО «Газпром газораспределение Томск» произвести спил 96 (девяносто шесть) деревьев породы береза, 17 (семнадцать) деревьев породы ива, 4 (четыре) дерева породы ель, 19 (девятнадцать) деревьев породы сосна, 4 (четыре) дерева породы черемуха на земельном участке под строящимся газопроводом по ул. Мичурина, Соколовскому тракту, ул. Авиаторов, ул. Дачной, ул. Молодежной, ул. Нефтяников, ул. Ключевской с. Молчаново (акт обследования зеленых насаждений №18  от 08.07.2022 г. прилагается).
2. Произвести компенсационное озеленение согласно акта обследования №18 от 08.07.2022 г. в денежном эквиваленте.
3. ООО «Газпром газораспределение Томск» в трехдневный срок произвести полную очистку участка от результатов порубки.
4. За техническую безопасность по вырубке деревьев несет ответственность заявитель.

Глава Молчановского сельского поселения                                                Д.В. Гришкин

Исп.: Берген В.Ю.
21-6-99
В дело-1 экз.
Заявитель-1 экз.